Comunicato stampa

Il Cda ha approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2024

Cembre (Euronext STAR): nei primi nove mesi fatturato consolidato in crescita +1,3%
rispetto ai primi nove mesi del 2023

• Nei primi 9 mesi crescono le vendite del Gruppo sia in Italia (+1,4%) sia all’estero (+1,3%)

rispetto all’analogo periodo del 2023

• Risultato operativo lordo pari al 28,9% dei ricavi (nei primi nove mesi 2023 era pari al 31,2%)

• Al 31 ottobre 2024 i ricavi consolidati progressivi segnano una crescita del 3,0% rispetto ai primi
dieci mesi 2023

• Convocata l’Assemblea degli azionisti per il 16 dicembre 2024 al fine di modificare lo statuto
sociale ed il regolamento assembleare

(migliaia di euro) 1/1-30/9

2024
Marg. 1/1-30/9

2023
Marg. var. III trim.

2024
Marg. III trim.

2023
Marg. var.

  %  %
Ricavi delle vendite 171.295 100 169.048 100 1,3% 51.782 100 51.406 100 0,7%

Ris. operativo lordo (Ebitda) 49.474 28,9 52.691 31,2 -6,1% 14.622 28,2 14.042 27,3 4,1%

Risultato operativo (Ebit) 39.551 23,1 43.263 25,6 -8,6% 11.200 21,6 10.835 21,1 3,4%

Risultato ante imposte 39.449 23,0 43.147 25,5 -8,6% 10.898 21,0 10.697 20,8 1,9%

Risultato netto 29.131 17,0 32.103 19,0 -9,3% 8.308 16,0 8.223 16,0 1,0%

Disponibilità finanz. netta (2.527)   9.323

Brescia,14 novembre 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di Cembre S.p.A., società quotata al
segmento Star di Borsa Italiana, tra i principali produttori europei di connettori elettrici e utensili per
la loro installazione, riunitosi oggi a Brescia sotto la guida del Presidente e Amministratore Delegato
Ing. Giovanni Rosani, ha approvato il resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2024.

Nei primi nove mesi del 2024 il Gruppo ha evidenziato ricavi delle vendite consolidati pari a 171,3
milioni di euro, in crescita dell’1,3% rispetto ai 169,0 milioni di euro dei primi nove mesi del 2023.